Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».

ПРОТОКОЛ
23.05.2017 г.

             №4

Москва

заседания совета

Председатель – Бычков Д. А.

Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Лобзов С. О., Маламид В. М., Сигов С. И., Скурлатов Ю. И., Степанова Л. А., Цвиренко А. И., Цыганова А. Д., Черников М. Ю., Чернышев Е. В., Чистякова С. Г.

Приглашенные: Бедняков А. В., Булычева А. Н., Бычковская Л. П., Кауров В. О., Примеров В. П., Степанов С. А., Тер-Минасян А. В. и др.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Изменения в связи с олимпийским статусом скалолазания (Скурлатов Ю. И.)

2. Спорт высших достижений: состояние и перспективы (Маламид В. М.)

3. Календарь соревнований на 2018 г. (Чернышев Е. В.)

4. Вопросы подготовки спортивного резерва (Федченко М. Э.):

5. Мероприятия ФСР (Лобзов С. О.);

6. Международные комиссии (Федченко М. Э.)

7. ИЧВ участников международных соревнований;

8. Разное
.

1.СЛУШАЛИ: Скурлатова Ю. И., доложившего о процессе перехода скалолазания из неолимпийских видов спорта в олимпийские: смене кураторов, выделении дополнительных ставок спортсменов- инструкторов (4 + 7, которые были ранее), тренеров (2), но отсутствии на сегодняшний день дополнительного финансирования.  Направляются помесячные ходатайства о дополнительном финансировании, в том числе на ЭКМ. Не финансируются МКЕ, зарубежные сборы. Максимальная продолжительность сборов – 21 день. Изменен код скалолазания и утверждена новая дисциплина – троеборье. Стоит задача о включении троеборья в правила проведения соревнований.

2.СЛУШАЛИ: Маламида В. М., доложившего о включении скалолазания в 2 главных мероприятия – Олимпийские Игры и Юношеские олимпийские игры, и в связи с этим рассмотревшего 2 этапа подготовки: формирования кандидатов и подготовки спортсменов. Обратил внимание на недопустимость потери отдельных видов скалолазания в ущерб троеборью.

СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., поставившего задачу сформировать требования для завоевания двух олимпийских медалей.

3. СЛУШАЛИ: Чернышева Е. В., представившего на обсуждение проект календаря 2018 года. После прений поручили комиссии по организации соревнований и тренерскому совету доработать календарь.

4. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую некоторые практические вопросы по следующим темам:

-Переход на программы спортивной подготовки;

- Федеральный стандарт спортивной подготовки;

- Спартакиада молодежи.

5. СЛУШАЛИ: Лобзова С. О., доложившего о решении правления проводить семинары для судей 1 категории и выше 2 раза в год; для судей 1 категории рассматривается вариант вебинаров.

СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., доложившего о совместном заседании правления, ВКСС и руководителей комиссии в конце 2017 года, а также о праздновании 70-летия скалолазания в Москве в рамках Кубка России по троеборью.

6. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего пересчитать индивидуальные членские взносы из расчета 70 рублей за 1 евро в соответствии с предложенной таблицей (приложение №1).

После ПРЕНИЙ РЕШИЛИ: изменить взносы в соответствии с предложенной таблицей с 1 января 2017 г. Опубликовать новые взносы с пояснительной запиской.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «ПРОТИВ» - 0, воздержались - 0.

7. ВОПРОС из зала: какова процедура заявки спортсменов с ограниченными возможностями на международные соревнования? Какая возможна помощь? Почему не проводились адаптивные соревнования в Тюмени?

ОТВЕТЫ: Процедура заявки на международные соревнования спортсменов с ограниченными возможностями по сути не отличается от процедуры заявки обычных спортсменов. По вопросам помощи надо заранее обращаться к президенту ФСР, он будет искать возможность оплатить часть расходов. Официально проводить соревнования по параклаймбингу ФСР не может, поскольку этим должны заниматься другие федерации. От тюменских соревнований отказался сам руководитель комиссии Сапаров М. М. в связи с тем, что он один не в состоянии заниматься сразу всеми вопросами и решил сконцентрироваться на подготовке документов для придания адаптивному скалолазанию официального статуса.

Председатель

Бычков Д. А.

Секретарь

Федченко М. Э.